UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TTr-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh nội dung quyết định công nhận kết quả thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

  Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp và Quyết định số 16/2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2018 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định ban hành kèm theo Quyết định số

39/2015/QĐ-UBND.

Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-UBND-HC ngày 26 tháng 10 năm 2016

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp ứng dụng kết quả

nghiên cứu khoa học sau đánh giá nghiệm thu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Nhiệm vụ “Sản xuất meo giống và nuôi trồng một số loại nấm ăn và nấm

dược liệu có giá trị kinh tế cao”, đã được Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức

đánh giá, nghiệm thu vào ngày 29 tháng 7 năm 2019 và trình Uỷ ban nhân dân

tỉnh ghi nhận chuyển giao kết quả thực hiện theo Quyết định số 114/QĐ-UBND-

HC ngày 07/02/2020. Tuy nhiên, do sơ xuất kỹ thuật trong quá trình dự thảo, nội

dung tờ trình nhầm lỗi đánh máy ở hình thức thực hiện nhiệm vụ là loại hình “đề

tài khoa học và công nghệ”.

 Do vậy, Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem

xét, chấp thuận việc điều chỉnh Quyết định số 114/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2020

từ “đề tài khoa học và công nghệ” sang “Dự án sản xuất thử nghiệm” cho phù

hợp với Quyết định phê duyệt số 494/QĐ-UBND-HC ngày 09 tháng 5 năm 2016,

nhằm đảm bảo việc thanh lý hợp đồng đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC  Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay thế Quyết định số 114/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2020

về công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2015 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

và Quyết định số 16/2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2018 về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 39/2015/QĐ-

UBND.

Theo đề nghị tại Tờ trình số……/TTr-SKHCN ngày    tháng 8 năm 2020 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay thế Quyết định số 114/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2020 về việc

công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và chuyển

giao sản phẩm khoa học để ứng dụng như sau:

Tên Dự án SXTN: “Sản xuất meo giống và nuôi trồng một số loại nấm

ăn và nấm dược liệu có giá trị kinh tế cao”.

Tổ chức chủ trì: Công ty CP Dịch vụ Phát triển nông nghiệp Đồng Tháp.

Chủ nhiệm nhiệm vụ: PGS.TS. Trần Nhân Dũng.

Ngày đánh giá, nghiệm thu: Ngày 29 tháng 7 năm 2019.

Kết quả đánh giá, nghiệm thu: Xếp loại “Khá”.

DỰ THẢO

Tổ chức tiếp nhận sản phẩm khoa học dự án: Công ty CP Dịch vụ Phát

triển nông nghiệp Đồng Tháp; Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp Công nghệ

cao Đồng Tháp.

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện thanh lý hợp đồng sau

khi sản phẩm của nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã giao nộp đầy đủ cho Sở

Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp.

Các sản phẩm và tài sản hình thành trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ phải được kiểm kê và bàn giao theo các quy định hiện hành.

Việc công bố và sử dụng kết quả đã tạo ra của nhiệm vụ khoa học và công

nghệ được thực hiện theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp chuyển

giao sản phẩm khoa học đến các đơn vị tiếp nhận nêu tại Điều 1 để triển khai ứng

dụng theo Quyết định số 1211/QĐ-UBND-HC ngày 26 tháng 10 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Cơ quan chủ trì và Chủ nhiệm nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với các

đơn vị liên quan để chuyển giao và tổ chức triển khai ứng dụng vào thực tiễn.

Đơn vị tiếp nhận kết quả nghiên cứu có trách nhiệm tổ chức triển khai, ứng

dụng và báo cáo tình hình về kết quả ứng dụng theo định kỳ 06 tháng/ lần gửi về Sở

Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 114/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2020.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa

học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ, các tổ chức tiếp nhận kết quả nghiên cứu nêu

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- CT, các PCT/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC SẢN PHẨM KHOA HỌC CẤP TỈNH ĐƯỢC CÔNG NHẬN

VÀ CHUYỂN GIAO ỨNG DỤNG

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND.HC ngày       tháng     năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

Tên nhiệm vụ
Tổ chức chủ trì,

chủ nhiệm nhiệm vụ

Ngày nghiệm thu

và kết quả

xếp loại

Nội dung/ tài liệu chuyển giao

Tổ chức

tiếp nhận kết quả

Dự án: “Sản xuất

meo giống và nuôi

trồng một số loại nấm

ăn và nấm dược liệu

có giá trị kinh tế cao”

- Công ty CP Dịch vụ

Phát triển nông

nghiệp Đồng Tháp.

- PGS. TS. Trần Nhân

Dũng.

Ngày 29/7/2019;

Xếp loại “Khá”

- Báo cáo khoa học tổng hợp kết

quả dự án;

- Bộ sưu tập nấm ăn và nấm dược

liệu quý 164 giống/dòng;

- Quy trình sản xuất 05 loại nấm

ăn: nấm Rơm, nấm Bào ngư, nấm

Chân dài, nấm Hoàng Kim, nấm

Mộc nhĩ;

- Quy trình sản xuất 04 loại nấm

dược liệu: nấm Linh chi, nấm

Vân chi, nấm Hầu thủ, nấm Đông

trùng hạ thảo.

Trung tâm Ứng dụng

nông nghiệp Công nghệ

cao Đồng Tháp

- Báo cáo khoa học tổng hợp kết

quả dự án;

Công ty CP Dịch vụ

Phát triển nông nghiệp

Đồng Tháp

- Quy trình sản xuất 05 loại nấm

ăn: nấm Rơm, nấm Bào ngư, nấm

Chân dài, nấm Hoàng Kim, nấm

Mộc nhĩ;

- Quy trình sản xuất 04 loại nấm

dược liệu: nấm Linh chi, nấm

Vân chi, nấm Hầu thủ, nấm Đông

trùng hạ thảo.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-12T14:24:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-13T08:30:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-13T08:30:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-13T08:30:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!